- 2. The special procedure to be followed for registration of such taxpayers is as detailed below:—
- (i) The details as per the Table below should be furnished by such taxpayers to the jurisdictional nodal officer of the Central Government or State Government on or before the 31<sup>st</sup> August, 2018.

#### **TABLE**

1	Provisional ID	
2	Registration Number under the earlier law (Taxpayer Identification Number (TIN)/Central Excise/Service Tax Registration number)	
3	Date on which token was shared for the first time	
4	Whether activated part A of the aforesaid FORM GST REG-26	Yes/No
5	Contact details of the taxpayer	
5a	Email id	
5b	Mobile	
6	Reason for not migrating in the system	
7	Jurisdiction of Officer who is sending the request	

- (ii) On receipt of an e-mail from the Goods and Services Tax Network (GSTN), such taxpayers should apply for registration by logging onto <a href="https://www.gst.gov.in/">https://www.gst.gov.in/</a>) in the "Services" tab and filling up the application in **FORM GST REG-01** of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017.
- (iii) After due approval of the application by the proper officer, such taxpayers will receive an email from GSTN mentioning the Application Reference Number (ARN), a new GSTIN and a new access token.
- (iv) Upon receipt, such taxpayers are required to furnish the following details to GSTN by e-mail, on or before the 30<sup>th</sup> September, 2018, to migration@gstn.org.in:-
  - (a) New GSTIN;
  - (b) Access Token for new GSTIN;
  - (c) ARN of new application;
  - (d) Old GSTIN (PID).
- (v) Upon receipt of the above information from such taxpayers, GSTN shall complete the process of mapping the new GSTIN to the old GSTIN and inform such taxpayers.
- (vi) Such taxpayers are required to log onto the common portal <a href="www.gstn.gov.in">www.gstn.gov.in</a> using the old GSTIN as "First Time Login" for generation of the Registration Certificate.
- 3. Such taxpayers shall be deemed to have been registered with effect from the 1<sup>st</sup> July, 2017.

[F. No. 349/58/2017-GST(Pt.)]

Dr. SREEPARVATHY S.L., Under Secy.

### अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 अगस्त, 2018

# सं. 22/2018-केन्द्रीय कर (दर)

सा.का.नि. 743(अ).—केन्द्रीय सरकार, केन्द्रीय माल और सेवाकरअधिनियम, 2017 (2017 का 12) की धारा 11 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने पर कि परिषद्की सिफारिश पर ऐसा करना लोक हित में आवश्यक है, संख्या सा.का.नि. 680 (अ), तारीख 28 जून, 2017 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में प्रकाशित वित्त मंत्रालय, भारत सरकार (राजस्व विभाग) की अधिसूचना सं. 8/2017-केन्द्रीय कर (दर), तारीख 28 जून, 2017 और जिसको सा.का.नि. 594(अ), तारीख 29 जून, 2018 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में प्रकाशित अधिसूचना सं.12/2018-केन्द्रीय कर (दर), तारीख 29 जून, 2018, द्वारा अंतिम बार संशोधित अधिसूचना में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात्:—

उक्त अधिसूचना में, "30 सितम्बर, 2018" अंकों और शब्द के स्थान पर अंक और शब्द "30 सितम्बर, 2019" रखा जाएगा ।

[फा. सं. 349/58/2017-जीएसटी(पार्ट)]

डॉ. श्रीपार्वती एस.एल., अवर सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में सा.का.िन. 680(अ), तारीख 28 जून, 2017 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्यांक 8/2017-केन्द्रीय कर (दर), तारीख 28 जून, 2017 द्वारा प्रकाशित किए गए थे और उनमें अंतिम बार संशोधन सा.का.िन. 594(अ), तारीख 29 जून, 2018 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना सं. 12/2018-केन्द्रीय कर (दर), तारीख 29 जून, 2018, द्वारा किया गया था।

### **NOTIFICATION**

New Delhi, the 6th August, 2018

#### No. 22/2018-Central Tax (Rate)

G.S.R. 743(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 11 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Central Government, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, on the recommendations of the Council, hereby makes the following further amendment in the notification of the Government of India, in the Ministry of Finance (Department of Revenue), No. 8/2017–Central Tax (Rate), dated the 28<sup>th</sup> June, 2017, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 680 (E), dated the 28<sup>th</sup> June, 2017, and last amended vide notification No. 12/2018-Central Tax (Rate), dated the 29<sup>th</sup> June, 2018, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 594 (E), dated the 29<sup>th</sup> June, 2018, namely:—

In the said notification, for the figures, letters and words "30<sup>th</sup> day of September, 2018", the figures, letters and words "30<sup>th</sup> day of September, 2019" shall be substituted.

[F. No. 349/58/2017-GST(Pt.)]

Dr. SREEPARVATHY S.L., Under Secy.

Note: The principal notification No.8/2017-Central Tax (Rate), dated the 28<sup>th</sup> June, 2017 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 680(E), dated the 28<sup>th</sup> June, 2017 and last amended vide notification No. 12/2018-Central Tax (Rate), dated the 29<sup>th</sup> June, 2018, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 594 (E), dated the 29<sup>th</sup> June, 2018.

### अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 अगस्त, 2018

## सं. 23/2018-एकीकृत कर (दर)

सा.का.नि. 744(अ).—केन्द्रीय सरकार ,एकीकृत माल और सेवाकर अधिनियम, 2017 (2017 का 13) की धारा 6 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए ,यह समाधान हो जाने पर कि परिषद् की सिफारिश पर ऐसा करना लोक हित में आवश्यक है ,सा. का. नि. संख्यांक 1263 (अ), तारीख 13 अक्तूबर, 2017 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में प्रकाशित वित्त मंत्रालय, भारत सरकार (राजस्व विभाग) की अधिसूचना सं. 32/2017-एकीकृत कर (दर), तारीख 13 अक्तूबर, 2017 और जिस को सा.का.नि. 595 (अ) तारीख 29 जून, 2018 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित अधिसूचना सं.13/2018-एकीकृत कर (दर), तारीख 29 जून, 2018 द्वारा अंतिम बार संशोधित अधिसूचना में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात्:—

उक्त अधिसूचना में ,"30 सितम्बर, 2018" अंकों और शब्द के स्थान पर "30 सितम्बर, 2019" अंक और शब्द रखा जाएगा।

> [फा. सं. 349/58/2017-जीएसटी(पार्ट)] डॉ. श्रीपार्वती एस.एल., अवर सचिव